

اخبار

آیت‌الله جنتی به آیت‌الله

هاشمی‌شاه‌رودی تبریک گفت

رئیس مجلس خبرگان رهبری با صدور پیامی انتصاب آیت‌الله هاشمی‌شاه‌رودی به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام را تبریک گفت.

متن پیام آیت‌الله احمد جنتی به شرح زیر است:

حضرت آیت‌الله‌سیدمحمود‌هاشمی‌شاه‌رودی با سلام و تحیت بدینوسیله حسن اعتماد رهبر معظم انقلاب اسلامی منظره‌العالی در انتصاب جنابعالی به عنوان رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام را تبریک عرض نموده و دوام توفیقات شما در تحقق سیاست‌های تعیین شده از سوی معظم‌له و حسن انجام وظایف قانونی این مجمع را از خداوند متعال مسألت می‌نامم.

احمدجنتی

رئیس مجلس خبرگان رهبری
و دبیر شورای نگهبان

■ ■ ■

با احکام حسن روحانی

شهیدی، ستاری و نبلی

در سمت‌های خود ابقا شدند

حسن روحانی طی احکام جداگانه‌ای، «معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثار گران»، «معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور» و «دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اقتصادی و دبیر ستاد هماهنگی اقتصادی» را منصوب کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حسن روحانی به استناد اصل یکصد و بیست و چهارم قانون اساسی، در حکمی حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی شهیدی را به عنوان «معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران» منصوب کرد، وی همچنین در حکمی دکتر «سورنا ستاری» را به عنوان «معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور» منصوب کرد. رئیس‌جمهور در حکمی دیگر دکتر «مسعود نبلی» را به عنوان «دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اقتصادی و دبیر ستاد هماهنگی اقتصادی» منصوب کرد.

■ ■ ■

تکذیب اظهارات وزیر کشور عراق توسط وزارت خارجه آل‌سعود

عربستان: هرگز خواهان میانجیگری با ایران نشده‌ایم



اظهارات اخیر قاسم الاعرجی، وزیر کشور عراق که گفته بود محمد بن سلمان ولیعهد عربستان از عراق خواسته میان آل‌سعود و ایران میانجیگری کند،با واکنش وزارت خارجه‌سعودی مواجه شد.وزارت خارجه عربستان دیروز نهنتها درخواست میانجیگری برای بهبود روابط با تهران را رد کرد بلکه بار دیگر اتهامات سخنیی را علیه ایران مطرح کرد.وزارت خارجه عربستان دیروز متنی را برای انتشار به خبرگزاری رسمی این کشور داد که در آن اظهارات قاسم الاعرجی مبنی بر درخواست محمد بن سلمان برای میانجیگری برای بهبود روابط عربستان باایران را تکذیب کرده است.در این متن به نقل از یک مقام مسئول سعودی آمده که این کشور هیچ‌گونه درخواستی برای میانجیگری به‌هرشکلی باایران نداشته‌است.این مقام سعودی گفته است اخبار منتشرشده

در این رابطه همگی نادرست است. خبرگزاری رسمی عربستان به نقل از این مقام سعودی نوشت: «عربستان به موضع ثابت خود در رد هر گونه نزدیکی به هر شکلی با نظام ایران که در حال گسترش تروریسم و افراطی گری در منطقه و جهان و دخالت در امور کشورهای دیگر است، پایبند است.از دید عربستان، نمی‌توان با نظام کنونی ایران مذاکره و گفت‌وگو کرد و عربستان از تمام کشورهای جهان می‌خواهد برای بازاردنگی مقابل اقدامات خصمانه نظام ایران و اجبار آن به پایبندی به‌قوانین بین‌المللی و تصمیمات سازمان ملل و سازمان‌ها و عرف‌های دیپلماتیک اقدام کنند.»

■ واکنش عراقی‌ها به تکذیب سعودی‌ها

پس از واکنش وزارت خارجه آل‌سعود به اظهارات الاعرجی و تکذیب درخواست میانجیگری میان آل‌سعود و ایران، مشاور قاسم الاعرجی، وزیر کشور عراق بر صحت درخواست عربستان از مقامات عراق برای میانجیگری بین تهران و ریاض تأکید کرد. «وهاب الطائی» در گفت‌وگو با تلویزیون عراق با رد این موضع عربستان ادامه داد: «ریاض به صورت رسمی از عراق خواسته بین تهران و ریاض وساطت کند حتی در سفری که به همراه وزیر کشور به عربستان داشتیم محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در بدو دیدار با ما، درخواست وساطت را مطرح کرد.» الطائی تأکید کرد: «پادشاه عربستان نیز پیش از این هنگام سفر حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق به عربستان از وی درخواست وساطت کرده بود.»

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در دومین روز به بررسی صلاحیت ۶ وزیر پیشنهادی پرداختند

اعتراض به آمار ظریف



کند.او از برنامه‌هایش برای رفع نگرانی سپرده‌گذاران بانک‌ها و موسسات مالی گفت و افزود: ماموریت اصلی وزارت اقتصاد عملیاتی کردن سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

■ رسیدگی به صلاحیت ظریف

اما همانگونه که پیش‌بینی می‌شد، بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی امور خارجه در مجلس متفاوت از سایر وزار‌تخانه‌ها بود.با توجه به نقض مکرر برجام از سوی آمریکا در ماه‌های گذشته و تصویب تحریم‌هایی که در ایران حسن روحانی از آن به عنوان «مدار تحریم‌ها» یاد کرده است، یکی از اصلی‌ترین انتقادات نمایندگان درباره برجام و نتایج این توافق برای ایران بود.مخالفان برجام را یک سیستم کنترل و نظارت بر ایران دانستند و گفتند: ایران در برجام از حقوق NPT محروم شده است، آیا این موفقیت دیپلماسی بر جنگ است؟ آنان برخورد نامطلوب با اتباع ایرانی و بی‌توجهی وزارت امور خارجه به این موضوع و همچنین ضعف این وزارت در دیپلماسی اقتصادی را از دلایل مخالفت‌شان با وزارت ظریف بر امور خارجه می‌دانستند. موافقان هم با مقایسه دیپلماسی فعلی کشور با گذشته معتقد بودند در این دوره عزت به دیپلماسی کشور بازگشته و ظریف توانسته ائتلاف کشورها به رهبری آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه کشورمان را متزلزل کند.

محمدجواد ظریف در دفاع از برنامه خود با یادآوری این نکته که دستاوردهای دولت یازدهم در حوزه دیپلماسی منحصر به مذاکرات هسته‌ای نیست، خاطرنشان کرد: قفل مناسبات خارجی به صورت متوازن، هدفمند و هوشمندانه گشوده شد که حضور نمایندگان عالی ۱۰۵ کشور و سازمان بین‌المللی در مراسم تحلیف در مجلس نماد مهم و نمود بارزی از این گشایش و اقبال جهانی است. وی با اشاره به آخرین آمار بانک مر کزی به ورود ۱۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار سرمایه خارجی در طول دولت یازدهم وارد کشور شده است.این در حالی است و نمود بارزی از این گشایش و اقبال جهانی است. منتشر کرده‌اند تفاوت فاحشی با اطلاعات ظریف دارد. محمد خزاعی، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سرمایه‌گذاری خارجی و کمک‌های فنی و اقتصادی دولت یازدهم پیش‌تر گفته بود حدود ۳ میلیارد و ۱۴۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری مستقیم برای طرح‌ها «جذب» شده است. همچنین در گزارش سال ۲۰۱۷ کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل (اکنتاد) که خرداد ماه امسال منتشر شد آمده است: طی سال ۲۰۱۶ یعنی سال اجرای برجام میزان جذب سرمایه‌گذاری خارجی ۳میلیارد و ۳۷۲ میلیون دلار بوده است.

اما رقم ۱۱ میلیارد دلاری ظریف از کجا آمده است؟ محمدخزاعی در میانه خرداد ماه امسال واکنش مقامات آمریکایی به اظهارات حسن روحانی در مجلس

واکنش مقامات آمریکایی به اظهارات حسن روحانی در مجلس

ما به متن و روح توافقی پایبند بودیم اما ایران پایبند نبود!

■ نماینده آمریکا در سازمان ملل هفته آینده سراغ یوکیا آمانو خواهد رفت

دربراره اینکه در حال حاضر آمریکا در چه موضعی قرار دارد، باید بگویم آمریکا گزارش‌های ژاُئس را تایید و به کنگرو ارائه کرده است، از این رو آنان می‌دانند که موضع ما چیست و باور داریم که ایران همچنان در حال بی‌ثبات کردن [منطقه] است و برجام نیز به صورت کامل پوشش‌دنبند مسائل مربوط به این کشور و اقدامات بی‌ثبات‌کنده‌ای که ایران در آن نقش دارد، نیست. نوئرت گفت: به همین علت‌است که ما در حال بررسی تقصیسه‌های برجام هستیم و این توافق، باید جامع باشد. وی دربراره اینکه آیا خود آمریکا به برجام متعهد بوده یا نه، گفت: قطعا ما به برجام پایبند بودیم و در حال حاضر با کشورهای دیگر در میان مذاکره هستیم تا این موضوع را به بحث بگذاریم و این را می‌دانم که کشورهای دیگری نیز هستند که در این نگرانی‌ها با ما اشتراک دارند.فعالیت‌های آنان (ایران) را به صورت کلی، بی‌ثبات‌کننده می‌خوانیم ولی می‌دانیم که آنان در منطقه چه می‌کنند. درباره کشتی‌های جنگی آمریکا اطلاع داریم که نمونه آن را نیز شاهد بودید.وی در پاسخ به این سوال که آیا آمریکا با وجود همه اقداماتی (کارشکنی‌هایی) که در موضوع برداشته شدن تحریم‌ها داشت، همچنان به روح و متن برجام پایبند است یا نه، بار دیگر تأکید کرد: به‌لا ما کاملا

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در دومین روز به بررسی صلاحیت ۶ وزیر پیشنهادی پرداختند

از «تصویب» ۱۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی در بخش‌های مختلف اقتصادی در سال ۹۵ خیرر داده‌سود.این در حالی است که کارشناسان اقتصادی میان واژه «مصوب» یا «جذب یا ورود و نظایر آن» تفاوت فاحشی قائل هستند، زیرا رقم مصوب به معنای جذب سرمایه‌گذاری نیست و فقط فرصتی برای سرمایه‌گذار است تا بتواند در مهلت مقرر نسبت به ورود سرمایه اقدام کند. کما اینکه در حاضر با این قبل از دولت یازدهم رقم مصوبه طرح‌های سرمایه‌گذاری خارجی به بیش از ۲۰ میلیارد دلار هم رسیده است و آنچه وزیر امور خارجه امروز به آن افتخار می‌کند رقم جذب نیست، بلکه مربوط به تصویب طرح‌های سرمایه‌گذاری است.

■ رسیدگی به صلاحیت هاشمی

در نوبت عصر بررسی صلاحیت کابینه پیشنهادی رئیس‌جمهور در مجلس شورای اسلامی، نمایندگان به بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی بهداشت و درمان پرداختند. مخالفان حسن قاضی‌زاده‌هاشمی وضعیت نابسامان تأمین مالی طرح تحول سلامت و بیمه‌ها و فعالیت‌های غیرمرتبط و غیرقانونی که منجر به ایجاد شرکت‌های متعدد خصوصی با حضور مدیران وزارت بهداشت شده و همچنین بر خورد‌های تند با مخالفان را از دلایل مخالفت با هاشمی دانستند.موافقان نیز اصلاح‌زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی را از نقاط قوت وی می‌دانستند. غلامرضا تاجگردون در موافقت با وزیر پیشنهادی بهداشت، مدعی شد: به خاطر بار سنگینی که قاضی‌زاده هاشمی به دوش می‌کشد اشکال ندارد گاهی هم اخلاقتش تند شود.قاضی‌زاده نیز در دفاعیات خود از بیمه ۱۱ میلیون ایرانی با درآمد کمتر از یک میلیون تومان گفت و افزود: زمانی که کار را آغاز کردیم بیش از ۵۶ درصد هزینه سلامت توسط مردم پرداخت می‌شد.این در کشور ما را در بین ۴۰ کشور آخر قرار داده بود. اکنون این سهم به کمتر از ۳۹ درصد رسیده که امری بی‌سابقه است.

■ رسیدگی به صلاحیت ربیعی

در ادامه نمایندگان به بررسی صلاحیت علی ربیعی،وزیر پیشبندهای رفاه پرداختند.بی‌توجهی وزیر به بازنشستگان و کارگران و همچنین مغایرت برنامه پیشنهادی وی با برنامه توسعه از دلایل مخالفت با وزارت ربیعی بود. موافقان نیز در عوض آرامش جامعه کارگری و حذف یارانه نزدیک به ۴ میلیون نفر و فعال‌سازی بسیاری از بنگاه‌های تعطیل ونیمه‌تعطیل را مطرح کردند. ربیعی در دفاعیات خود از بین بردن فقر مطلق را از اولویت‌های اصلی برنامه‌هایش دانست و گفت: من امنیت اجتماعی را همسنگ امنیت ملی می‌دانم، لذا مفاصلت‌راه‌های اقوام واقلیت‌های مذهبی در برنامه‌های وزار‌تخانه قرار داد.

آخرین وزیری که بررسی صلاحیتش در دستور کار مجلس قرار گرفت، محمدجنتی وزیر پیشنهادی کشاورزی بود. در جلسه عصر مجلس تنها موافقان و مخالفان به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند و نوبت به دفاعیات وزیر نرسید. مدرک تحصیلی غیرمرتبط، بی‌برنامگی برای خرید تضمینی محصولات کشاورزی و واردات محصولات تاریخته از دلایل مخالفت‌شان با وزیر پیشنهادی بود. موافقان هم از دوری جنتی از جنجال‌سازی برای دفاع از وی گفتند.

براساس این گزارش ادامه رسیدگی به صلاحیت وزرای پیشنهادی به جلسه امروز و شنبه مجلس موکول شد.

به اظهارات روز سه‌شنبه «حسن روحانی» درباره امکان ازسرگیری فعالیت‌های عادی هسته‌ای، شبکه تلویزیونی العیادین با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد نیروهای سپاه پاسداران در عملیات مستقیم میدانی علیه عناصر داعش در سوریه شرکت دارند. در این بیانیه آمده است: فرزندان امام خمنه‌ای از سپاه پاسداران، عملیات گرفتن انتقام خون شهید محسن حججی را که داعش چند روز پیش سرور او را در سوریه قطع کرد، آغاز کردند. در این بیانیه اینطور مطرح شده که سپاه پاسداران عملیات خود را برای نابودی کامل داعش در سوریه به آغاز کرده است. شبکه العیادین تصاویر اختصاصی از عملیات نیروهای سپاه پاسداران در منطقه «حمیمه» سوریه را نیز پخش کرده است.

اخبار

روایت فرمانده لشکر نجف

از چگونگی شهادت محسن حججی

پس از انتشار تصویر اسارت و شهادت شهید مدافع حرم محسن حججی، یکی از ابهامات چگونگی محاصره و تسلط داعش بر منطقه استراتژیک الجمونیه بود. تصاویر منتشرشده از سوی داعش بر حجم ابهامات درباره این عملیات افزوده بود. بر همین اساس سیف‌الله رشیدزاده، فرمانده لشکر ۸ نجف اشرف که شهید حججی از پاسداران این لشکر بود، به روایت صحنه نبرد پرداخت. او که با فارس گفت‌وگو می‌کرد، درباره جزئیات نحوه اسارت و شهادت شهید محسن حججی اظهار کرد: بعد از مذاکرات آستانه (بین ایران، ترکیه، روسیه و سوریه) که هدف آن ایجاد ۴ منطقه امن در جبهه سوریه بود، آمریکایی‌ها سعی کردند دست ایران را از این منطقه کوتاه و به این واسطه ارتباط ایران با جنوب لبنان از سمت عراق را قطع کنند که نقش آمریکایی‌ها در پشت صحنه مذاکرات بسیار برجسته بود. فرمانده لشکر ۸ نجف اشرف نجف‌آباد گفت:

در نهایت سیاست این شد که در این منطقه جبهه‌ای ایجاد و ارتباط ایران همچون قبل حفظ شود و تلاش‌های بسیار خوبی هم در این راستا صورت گرفت. رشیدزاده ادامه داد: روز یکشنبه هفته گذشته آمریکایی‌ها یکی از مقرهای همین منطقه که گردان حشدالشعبی حضور داشت را بمباران می‌کنند و ۳۰ نفر در این حمله از گردان سیدالشهدای حشدالشعبی شهید شدند. وی تصریح کرد: بلافاصله بعد از این حمله، سحر روز دوشنبه هفته قبل نیروهای داعشی به مقری که شهید حججی هم حضور داشت حمله کرده و درگیری صورت می‌گیرد و حدود ۲ ساعتی هم بچه‌ها مقاومت می‌کنند اما آخر کار یک عامل انتحاری ورود کرده و شهدای زیادی می‌گیرد؛ شهید حججی هم در این عملیات انتحاری مجروح و پهلو و دست راست ایشان ترکش می‌خورد و در نهایت از ۳ طرف محاصره صورت گرفته و شهید حججی اسیر می‌شود. فرمانده لشکر ۸ نجف اشرف اضافه کرد: چون داعشی‌ها قصد عبور از این منطقه را داشتند، شهید حججی را اسیر می‌کنند و به مقرهای خودشان می‌برند و در نهایت بعد از آن هم عکس ایشان را منتشر کردند که با مظلومی‌وی را به شهادت رساندند؛ البته ایشان با اعتقادی که داشت در اوج زیبایی به شهادت رسید. وی در پاسخ به این سوال که آیا امکان پشتیبانی از مقر محاصره شده وجود نداشت، عنوان کرد: در آن لحظه امکان پشتیبانی نبوده، چرا که با سایر مقرها فاصله وجود داشته است و اصلاً داعش مستقر نشده و فقط حمله کرد که راه عبور را پیدا کند و البته بمبارانی که روز یکشنبه توسط آمریکا روی منطقه انجام شده بود باعث شد مقر پشتیبان هم از بین برود. رشیدزاده با بیان اینکه این حمله در منطقه عمومی نفت و در محدوده جمونه رخ داده است، افزود: بلافاصله بعد از این حمله نیروهای مقاومت در منطقه حضور پیدا کرده و اکنون این مقر در دست جبهه مقاومت است.

■ العیادین: عملیات سپاه آغاز شد

فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در واکنش به شهادت محسن حججی تأکید کردند انتقام سختی را از داعش خواهند گرفت. آنها پیش از این در واکنش به اقدامات تروریستی تهران، ۶ موشک به سمت ساختمان‌های فرماندهی داعش در سوریه شلیک کردند.

هرچند سپاه زمان و مکانی برای عملیات شهید حججی اعلام نکرده اما روز گذشته شبکه تلویزیونی العیادین با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد نیروهای سپاه پاسداران در عملیات مستقیم میدانی علیه عناصر داعش در سوریه شرکت دارند. در این بیانیه آمده است: فرزندان امام خمنه‌ای از سپاه پاسداران، عملیات گرفتن انتقام خون شهید محسن حججی را که داعش چند روز پیش سرور او را در سوریه قطع کرد، آغاز کردند. در این بیانیه اینطور مطرح شده که سپاه پاسداران عملیات خود را برای نابودی کامل داعش در سوریه به آغاز کرده است. شبکه العیادین تصاویر اختصاصی از عملیات نیروهای سپاه پاسداران در منطقه «حمیمه» سوریه را نیز پخش کرده است.

■ سپاه: انتقام سخت عملیاتی نشده است

دقیقی پس از انتشار این خبر، سردار سرتیپ پاسدار رمضان شریف، سخنگو و مسؤول روابط عمومی کل سپاه در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به انتشار این خبر گفت: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مصمم تر از گذشته حمایت‌های مستشاری خود از ارتش و نیروهای مردمی سوریه را تا برچیده شدن بساط تروریسم تکفیری از این کشور ادامه خواهد داد. سردار شریف با تأکید بر اینکه به‌رغم اخبار منتشرشده، سپاه عملیات مستقیم زمینی در سوریه نداشته است، تأکید کرد، انتقام سخت از داعش و تکفیری‌ها، به‌واسطه شهادت «شهید حججی» و مدافعان حرم در دستور کار سپاه قرار داشته و در زمان مقتضی عملیاتی می‌شود.